
Paulista/PE, quinta-feira, junho 27, 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE APRAZÍVEL/SP
PREGÃO PRESENCIAL: 23/2024
PROCESSO: N° 38/2024
ABERTURA: 03/07/2024
HORA: 09:00
À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

DECLARAÇÕES
NECESSÁRIAS

DROGAFONTE LTDA
CNPJ: 08.778.201/0001-26
LUCIANA MUNHOZ PINTO
RG nº 18473888 SSP/SP
CPF nº 167.778.368-02
REPRESENTANTE LEGAL

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE APRAZÍVEL - SP.
Ref.: Pregão Presencial nº 23/2024

DROGAFONTE LTDA, estabelecida na RODOVIA BR-101 NORTE, KM:56,6;GALPAO:01;GALPAO:02, JARDIM PAULISTA – PAULISTA PE. CEP: 53.409-
260, inscrita no CNPJ sob n.° 08.778.201/0001-26, neste ato representada pelo seu representante legal, no uso de suas atribuições legais, vem:

DECLARAR, sob as penas da Lei e para fins de participação no presente certame, que:
a) atende aos requisitos de habilitação;
b) está ciente e concorda com as condições contidas no Edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada compreende a integralidade 
dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas 
convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo e que cumpre plenamente 
os requisitos de habilitação definidos no instrumento convocatório;
c) inexiste quaisquer fatos impeditivos à sua participação na licitação, bem como que se compromete a comunicar ocorrência de fatos 
supervenientes;
d) não emprega menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, 
na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7°, XXXIII, da Constituição; Ressalva: emprega menor, a partir de quatorze anos, na condição de 
aprendiz (X)
e) não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 
1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal;
f) cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras 
normas específicas;
i) está ciente sobre a observação das disposições da Lei Federal nº 13.709, de 14 de agosto de 2018 (Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais), e 
alterações, quando do tratamento de dados pessoais e dados pessoais sensíveis a que tenha acesso, para o propósito de execução e 
acompanhamento do objeto licitado, não podendo divulgar, revelar, produzir, utilizar ou deles dar conhecimento a terceiros estranhos a esta 
contratação, a não ser por força de obrigação legal ou regulatória;
j) inexiste parentesco até 3º grau com o prefeito, vice-prefeito, pregoeiro, equipe de apoio e advogado parecerista.

Por ser verdade assina a presente.

DROGAFONTE LTDA – RODOVIA BR-101 NORTE, KM 56,6 – GALPÃO 01 E 02 – JARDIM PAULISTA, PAULISTA PE, CEP 53.409-260. Fone/Fax: 81.2102.1819. CNPJ: 08.778.201/0001-26. Insc. 
Est.: 0096822-60. www.drogafonte.com.br 11


